DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  53 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 030/2021 - FCG de 05.04.2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996;
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº. 33.781
de 15.01.2019;
CONSIDERANDO, o Decreto Estadual nº 1.945 de 13.12.2005, que dis-
põe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor público cí-
vel ocupante de cargo de provimento efetivo, e os Decretos nºs. 249 de
11.10.2011 e 1.338 de 30.07.2015, os art. 32 a 34 da Lei nº. 5.810 e o
art. 40 § 4º da Constituição do Estado;
CONSIDERANDO ainda, parecer conclusivo da Comissão Especial de Ava-
liação de Desempenho – CESAD, constituída pelas Portarias nº. 179/2013
de 07.08.2013, publicada no DOE nº. 32.497 de 08.10.2013 e nº. 009 de
24.01.2019, publicada no DOE nº. 33.790 de 28.01.2019.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Relatório da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD do servidor abaixo relacionado, devidamente
submetido e aprovado os seus conceitos, por esta Superintendência.

Período: 31.01.2018 a 30.01.2021
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO

GUSTAVO DE BARROS LIMA 5939178/1 Técnico de Administração e Finanças/Serviço Social EXCELENTE - APTO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Autorizo: Processo nº 2018/427381
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente - FCG

Protocolo: 643863

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 031/2021 - FCG de 06.04.2021.
Conceder Férias aos servidores da FCG, referente aos períodos aquisitivos
2019/2020 e 2020/2021.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 03/05/2021 a 01/06/2021
Cargo: Auxiliar Operacional
Nome: José Ribamar Furtado Júnior - IF: nº. 5951589/1
Cargo: Agente Administrativo
Nome: Raimundo Sérgio de Jesus Santa Brígida - IF: nº. 3181561/1
Período: 05/05/2021 a 03/06/2021
Cargo: Diretora Administrativa e Financeira
Nome: Ana Terezinha Moreira Bezerra - IF: nº. 55589995/1
Autorização Processo nº 2021/367957
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo – Superintendente da FCG

Protocolo: 644064

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO: 10/2021
EXERCÍCIO: 2021
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021.
VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 29/03/2022.
OBJETO:Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TIC
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
24.126.1508.8238 – Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
ELEMENTO DE DESPESA: 339140
FONTE: 0101002877
CONTRATADA: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará - PRODEPA
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo
do Estado, Distrito de Icoaraci, CEP 66820-000, cidade de Belém-PA.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação, em exercício.

Protocolo: 644087

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação em DOE DOE34.542 de 06 de abril de 2021,
que trata da Inclusão na Portaria 98/2021, DE 22 DE MARÇO DE
2021, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, publicada em DOE 34.529 de
24.03.2021, do servidor(a):
Onde se lê:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO MAIO/2021
ANA LUCIA DE OLIVEIRA DA SILVA 5947133/1 18/02/20 a 17/02/21 03 a 17/05/2021

Lê-se:
NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO MAIO/2021

ANA LUCIA DE OLIVEIRA DA SILVA 5947133/1 18/02/19 a 17/02/2020 03 a 17/05/2021

Protocolo: 644153

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO Nº 2021/200332
Objeto: Contratação de forma Eventual de empresa para Prestação de
Apoio Técnico e de Produção para eventos realizados ou cobertos pela
FUNTELPA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 23/04/2021
Hora da Abertura: 09:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento de Despesa: 339039
Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 103CPARAZAO / Ação Nº 260.047 / Ação Nº 267.164
/ Plano Interno (PI): 103COPVERDE / Ação Nº 260.051 / Plano Inter-
no (PI): 103COPELADE / Ação Nº 260.055 / Funcional Programática:
65.201.24.392.1503.8423 / Elemento de Despesa: 339039 / Fonte Re-
curso: 0101 / Plano Interno (PI): 103EVENFEIR / Ação Nº 260.019 / Pla-
no Interno (PI): 103EVENFEST / Ação Nº 260.023 / Plano Interno (PI):
103EVENFIMU / Ação Nº 260.027 / Plano Interno (PI): 103EVENCARN /
Ação Nº 260.017 / Plano Interno (PI): 103EVENCAIR / Ação Nº 260.025 /
Plano Interno (PI): 103EVENCIRI / Ação Nº: 260.035 / Plano Interno (PI):
103EVENOPER / Ação Nº: 260.032 / Plano Interno (PI): 103EVENATAL /
Ação Nº 260.039 / Plano Interno (PI): 103EVENOUTR / Ação Nº 260.163;
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 12 de abril de 2021.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 644121

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO Nº 2021/256945
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, §
2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e con-
forme parecer jurídico constante no Processo Administrativo 2021/256945,
RESOLVE “HOMOLOGAR” a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo Santos Silva,
referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2021, que objetiva a Aquisição de
Celulares, Tablets e Acessórios; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, à empresa HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO
DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI CNPJ: 40.689.972/0001-50, com
o valor total licitado de R$ 26.147,99 (vinte e seis mil cento e quarenta e
sete reais e noventa e nove centavos).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 09 de abril de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 644147